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Förvaltningsnamn  
  
 

 
Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Olle Moln Teike , 
Sverigedemokraterna – Hur säkras 
marktillgång för naturbruksutbildningen i 
Tenhult i samband med spårdragningen 
mellan Byarum-Tenhult ? 

I en interpellation från Olle Moln Teike (SD) ställs frågorna: 
1. Hur ser Region Jönköpings län på den specifika risk för markunderskott 

som projektet Byarum–Tenhult innebär för Tenhults 
naturbruksgymnasium?  

2. Hur säkerställer Regionen att den pedagogiska kvaliteten och 
utbildningsplatsernas antal inte minskas till följd av den förändrade 
marktillgången?  

3. Finns det en långsiktig plan för att förvärva eller byta till sig 
ersättningsmark i direkt anslutning till skolan för att kompensera för den 
fragmentisering som järnvägsdragningen medför?  

Sammanfattning och svar  
 
Region Jönköpings län delar bilden av att tillgång till ändamålsenlig mark är 
avgörande för kvaliteten i naturbruksutbildningen i Tenhult. Samtidigt är det 
viktigt att sätta frågan i ett större sammanhang. 
Utbyggnaden av järnvägen mellan Byarum - Tenhult är en strategisk satsning för 
hela länets utveckling – för stärkt arbetsmarknad, hållbara transporter och ökad 
attraktivitet. Den typen av investeringar är också en förutsättning för att 
långsiktigt stärka de gröna näringarna och kompetensförsörjningen i vår region. 
Det innebär dock att vi måste hantera målkonflikter på ett ansvarsfullt sätt. 
Region Jönköpings läns inriktning är tydlig: naturbruksgymnasiets förutsättningar 
ska värnas. Enbart ekonomisk ersättning kan inte fullt ut kompensera för de 
pedagogiska konsekvenser som uppstår när mark tas i anspråk eller fragmenteras. 
Regionens utgångspunkt är därför att i första hand verka för att verksamheten kan 
ges tillgång till funktionell ersättningsmark. 
Därför pågår ett aktivt arbete tillsammans med Regionsfastigheter och andra 
aktörer för att identifiera möjliga lösningar i närområdet. Samtidigt behöver alla 
eventuella markförvärv ske i enlighet med gällande lagstiftning och regionens 
regelverk. 
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Det är också viktigt att understryka att regionen arbetar samlat inom regional 
utveckling, där både infrastruktur och utbildning ingår, just för att kunna göra 
avvägningar som långsiktigt stärker länet som helhet. 
Sammanfattningsvis: 

• vi tar risken för minskad marktillgång på stort allvar  
• vi arbetar aktivt för att säkra funktionella lösningar nära verksamheten  
• och vi gör det på ett sätt som är långsiktigt hållbart, rättssäkert och 

ansvarsfullt  
På så sätt säkerställer vi både utvecklingen av länet och kvaliteten i våra 
utbildningar. 
 
 
Rachel De Basso (S)  
Regionstyrelsens ordförande 
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